
01/01/2015

 1
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Autorizado 2015

430-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

Hoja No. de

PRBRREP561

Ultima Actualización

Fecha Impresión 09/03/2015

 2

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2013-2018Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

N2Eje México Incluyente
02Tema Desigualdad y discriminación
00Subtema Desigualdad y discriminación
001 Transitar hacia una sociedad equitativa e incluyente.Objetivo
002Estrategia Articular políticas que atiendan de manera específica cada etapa del ciclo de vida de la población.

Línea de Acción 002 Fomentar el desarrollo personal y profesional de los jóvenes del país, para que participen activamente en el desarrollo del mismo y puedan cumplir sus expectativas laborales, sociales y culturales.

PS1
0

Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUDTema
00 PROGRAMA SECTORIAL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUDSubtema
04Objetivo Coordinar esfuerzos entre las dependencias federales y estatales para dotar a las personas jóvenes de las habilidades que les ayuden a conseguir mejores oportunidades
01Estrategia Extender la presencia y participación del Instituto Chihuahuense de la Juventud en el total de los municipios del Estado por medio de espacios dirigidos a los diferentes sectores de la población juvenil, impulsando su desarrollo cultural, profesional

Línea de Acción 001 Establecer compromisos morales con los diferentes ayuntamientos para unir esfuerzos y desarrollar acciones en pro de la juventud chihuahuense.

Total

Promueve entre las instancias gubernamentales, públicas y ante la sociedad en general la realización de actividades dirigidas a las y los jóvenes de 12 a 29
años del Estado de Chihuahua, en materia de salud, desarrollo humano, social y cultural, motivando a una mayor participación en su entorno, permitiendo con
ello que logren un desarrollo social e integral y mejoren su calidad de vida.

 443,905

 54,268

 306,424

 360,692

 445,139

 56,390

 303,624

 360,014

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

 889,044

 110,658

 610,048

 720,706

Definición

ALINEACIÓN

1113200 / E10501   ATENCION A LA JUVENTUD / JOVENES

 15,891,024

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje Importe

RECURSOS DEL ESTADO 2015 ESTATAL  100.00  15,891,024

Tipo

110115

Clave

BASADO EN RESULTADOS 2015

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje E1 DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
Tema 05 JÓVENES
Subtema 01 JÓVENES
Objetivo 004 Coordinar esfuerzos de las Dependencias federales y estatales para dotar a los jóvenes de las habilidades que les ayuden a conseguir mejores oportunidades.
Estrategia 001 Extender la presencia y participación del Instituto Chihuahuense de la Juventud en todos los municipios del estado, por medio de espacios dirigidos a los diferentes sectores de la población juvenil, impulsando su desarrollo cultural, profesional y académico.
Línea de Acción 001 Establecer compromisos con los diferentes Ayuntamientos para unir esfuerzos y desarrollar acciones en pro de la juventud chihuahuense.

PROGRAMA SECTORIAL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 2010-2016



01/01/2015

 2
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Autorizado 2015

430-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

Hoja No. de

PRBRREP561

Ultima Actualización

Fecha Impresión 09/03/2015

 2

Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0201

C0202

C0301

C0302

C0303

C0401

C0402

C0501

C0502

C0601

Impartición de pláticas y talleres de salud e inclusión

Realización de eventos (Ferias y foros de salud)

Impartición de pláticas y talleres de Capacitación para el Empleo

Realización de eventos en materia de Capacitación para el Empleo (exposiciones
y servicios via internet)

Impartición de pláticas y talleres culturales

Elaboración de concursos culturales

Realización de eventos culturales (festivales, exhibiciones, convivencias)

Impartición de pláticas y talleres en materia ecológica

Realización de eventos en materia ecológica (foros, visitas guiadas, etc.)

Realización de eventos de Organización Juvenil (Festivales, reuniones, etc)

Entrega de apoyos económicos y/o  en especie a personas jóvenes solicitantes

Prestación de servicios en los Centros Interactivos Poder Joven

C01

C02

C03

C04

C05

C06

Población juvenil atendida en materia de Salud e Inclusión

Población juvenil atendida en materia de Capacitación para el empleo

Población juvenil atendida en Expresión Cultural

Población Juvenil atendida en materia de Ecología

Personas jóvenes de Organizaciones Juveniles atendidas

Población juvenil atendida en los Centros Interactivos Poder Joven

1113200 / E10501   ATENCION A LA JUVENTUD / JOVENES

JOVENES DE 12 A 29 AÑOS

JOVENES DE 12 A 29 AÑOS

JOVENES DE 12 A 29 AÑOS

JOVENES DE 12 A 29 AÑOS

JOVENES DE 12 A 29 AÑOS

JOVENES DE 12 A 29 AÑOS

 18,002

 13,262

 44,804

 4,702

 2,365

 27,523

PLATICAS

EVENTOS

PLATICAS

EVENTOS

PLATICAS

CONCURSO

EVENTOS

PLATICAS

EVENTOS

EVENTOS

APOYO

SERVICIO

 303

 25

 1,156

 15

 24

 30

 7

 70

 6

 68

 28

 27,523

Observaciones 

No se incluyen servicios personales

BASADO EN RESULTADOS 2015

Programada

 2,631,763

 439,052

 4,402,501

 230,700

 6,532,343

 1,654,664

 2,342,700

 289,063

 138,850

 300,202

 40,125

 2,809,650

 1,552,726

 38,000

 192,700

 6,312,343

 220,000

 1,654,664

Contribuir al incremento del Índice de Desarrollo Humano dando acceso a bienes y servicios a la población juvenil de 12 a 29 años del Estado de Chihuahua. La población juvenil del Estado de Chihuahua, de 12 a 29 años reciben información para complementar su formación integral para mejorar o
incrementar sus oportunidades

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Autorizado

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

 8,901

 8,133

 21,952

 2,471

 1,172

 13,761

 9,101

 5,129

 22,852

 2,231

 1,193

 13,762

 18,002

 13,262

 44,804

 4,702

 2,365

 27,523

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS

 7,600

 1,301

 5,952

 2,181

 600

 18,401

 2,951

 1,850

 621

 1,158

 14

 13,761

 7,800

 1,301

 3,668

 1,461

 600

 19,202

 3,050

 1,750

 481

 1,179

 14

 13,762

 15,400

 2,602

 9,620

 3,642

 1,200

 37,603

 6,001

 3,600

 1,102

 2,337

 28

 27,523

Beneficiarios
Tipo HombresMujeres Total

Total  15,891,024


