

# GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Autorizado 2015

Ultima Actualización 01/01/2015 Hoja No. 1 de 2

Fecha Impresión 09/03/2015 PRBRREP561

430-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

#### 1113200 / E10501 ATENCION A LA JUVENTUD / JOVENES

ALINEACIÓN

**BASADO EN RESULTADOS 2015** 

Definición	Beneficiarios						
Definición –		Tipo		М	Н	Total	
Promueve entre las instancias gubernamentales, públicas y ante la sociedad en general la realización de actividades dirigidas a las y los jóvenes de 12 a 29	REFERENCIA	JOVENES ENTRE	: 12 A 29 AÑOS	443,905	445,139	889,044	
años del Estado de Chihuahua, en materia de salud, desarrollo humano, social y cultural, motivando a una mayor participación en su entorno, permitiendo con ello que logren un desarrollo social e integral y mejoren su calidad de vida.	OBJETIVO	JOVENES ENTRE	12 A 29 AÑOS	54,268	56,390	110,658	
	POSTERGADA	JOVENES ENTRE	12 A 29 AÑOS	306,424	303,624	610,048	
	POTENCIAL	JOVENES ENTRE	E 12 A 29 AÑOS	360,692	360,014	720,706	
	Recursos del Programa						
			Presupuesto Autorizado				
			15,891,024				

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo		Periodo 2013-2018			
Eje N2 Tema 02	México Incluyente				
Tema 02 Subtema 00	Desigualdad y discriminación Desigualdad y discriminación				
Objetivo 001					
Estrategia 002					
Línea de Acción 002	Fomentar el desarrollo personal y profesional de los jóvenes del país, para qu	ue participen activamente en el desarrollo del mismo y puedan cumplir sus expectativas laborales, sociales y culturales.			
Alineación al Plan Esta	Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016				

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo		al de Desarrollo Periodo 2010-2016
Eje	E1	DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
Tema	05	JÓVENES
Subtema	01	JÓVENES
Objetivo	004	Coordinar esfuerzos de las Dependencias federales y estatales para dotar a los jóvenes de las habilidades que les ayuden a conseguir mejores oportunidades.
	001	Extender la presencia y participación del Instituto Chihuahuense de la Juventud en todos los municipios del estado, por medio de espacios dirigidos a los diferentes sectores de la población juvenil, impulsando su desarrollo cultural, profesional y académico.
Línea de Acción	001	Establecer compromisos con los diferentes Ayuntamientos para unir esfuerzos y desarrollar acciones en pro de la juventud chihuahuense.

Alineación al Programa Sectorial		Sectorial Periodo 2010-2016
Programa	PS1	PROGRAMA SECTORIAL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 2010-2016
	0	
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
Objetivo	04	Coordinar esfuerzos entre las dependencias federales y estatales para dotar a las personas jóvenes de las habilidades que les ayuden a conseguir mejores oportunidades
Estrategia	01	Extender la presencia y participación del Instituto Chihuahuense de la Juventud en el total de los municipios del Estado por medio de espacios dirigidos a los diferentes sectores de la población juvenil, impulsando su desarrollo cultural, profesional
Línea de Acción	001	Establecer compromisos morales con los diferentes ayuntamientos para unir esfuerzos y desarrollar acciones en pro de la juventud chihuahuense.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO							
Clave	Nombre	Origen	Porcentaje	Importe			
110115	RECURSOS DEL ESTADO 2015	ESTATAL	100.00	15,891,024			



# GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Autorizado 2015

Ultima Actualización 01/01/2015 Hoja No. 2 de 2

Fecha Impresión 09/03/2015 PRBRREP561

### 430-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

#### 1113200 / E10501 ATENCION A LA JUVENTUD / JOVENES

**BASADO EN RESULTADOS 2015** 

FIN

Contribuir al incremento del Índice de Desarrollo Humano dando acceso a bienes y servicios a la población juvenil de 12 a 29 años del Estado de Chihuahua.

### PROPÓSITO

La población juvenil del Estado de Chihuahua, de 12 a 29 años reciben información para complementar su formación integral para mejorar o incrementar sus oportunidades

		Presupuesto		Meta		Beneficiarios		
Referencia	Resumen Narrativo	Autorizado	Unidad de Medida	Programada	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
C01	Población juvenil atendida en materia de Salud e Inclusión	2,631,763	JOVENES DE 12 A 29 AÑOS	18,002	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	8,901	9,101	18,002
C0101	Impartición de pláticas y talleres de salud e inclusión	2,342,700	PLATICAS	303	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	7,600	7,800	15,400
C0102	Realización de eventos (Ferias y foros de salud)	289,063	EVENTOS	25	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	1,301	1,301	2,602
C02	Población juvenil atendida en materia de Capacitación para el empleo	439,052	JOVENES DE 12 A 29 AÑOS	13,262	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	8,133	5,129	13,262
C0201	Impartición de pláticas y talleres de Capacitación para el Empleo	138,850	PLATICAS	1,156	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	5,952	3,668	9,620
C0202	Realización de eventos en materia de Capacitación para el Empleo (exposiciones y servicios via internet)	300,202	EVENTOS	15	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	2,181	1,461	3,642
C03	Población juvenil atendida en Expresión Cultural	4,402,501	JOVENES DE 12 A 29 AÑOS	44,804	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	21,952	22,852	44,804
C0301	Impartición de pláticas y talleres culturales	40,125	PLATICAS	24	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	600	600	1,200
C0302	Elaboración de concursos culturales	2,809,650	CONCURSO	30	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	18,401	19,202	37,603
C0303	Realización de eventos culturales (festivales, exhibiciones, convivencias)	1,552,726	EVENTOS	7	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	2,951	3,050	6,001
C04	Población Juvenil atendida en materia de Ecología	230,700	JOVENES DE 12 A 29 AÑOS	4,702	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	2,471	2,231	4,702
C0401	Impartición de pláticas y talleres en materia ecológica	38,000	PLATICAS	70	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	1,850	1,750	3,600
C0402	Realización de eventos en materia ecológica (foros, visitas guiadas, etc.)	192,700	EVENTOS	6	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	621	481	1,102
C05	Personas jóvenes de Organizaciones Juveniles atendidas	6,532,343	JOVENES DE 12 A 29 AÑOS	2,365	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	1,172	1,193	2,365
C0501	Realización de eventos de Organización Juvenil (Festivales, reuniones, etc)	6,312,343	EVENTOS	68	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	1,158	1,179	2,337
C0502	Entrega de apoyos económicos y/o en especie a personas jóvenes solicitantes	220,000	APOYO	28	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	14	14	28
C06	Población juvenil atendida en los Centros Interactivos Poder Joven	1,654,664	JOVENES DE 12 A 29 AÑOS	27,523	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	13,761	13,762	27,523
C0601	Prestación de servicios en los Centros Interactivos Poder Joven	1,654,664	SERVICIO	27,523	JOVENES ENTRE 12 A 29 AÑOS	13,761	13,762	27,523

Total 15,891,024

Observaciones

No se incluyen servicios personales